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Biuletyn w formacie PDF Aplikacja EUScope Fundacja na

Przyszłość europejskiej obronności

Autor : François Fillon

Podczas gdy Francja upublicznia swoją "Białą księgę na
temat obrony", Fundacja Roberta Schumana proponuje
treść wystąpienia François Fillona, byłego francuskiego
premiera, o wyzwaniach europejskiej obronności.
Wygłoszone zostało 25 kwietnia 2013 roku, w trakcie
konferencji poświęconej europejskiemu bezpieczeństwu.
Ta ostatnia odbyła się w Berlinie z inicjatywy Munich
Security Conference.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Silne ciśnienie przeciwko Niemcom w PS

W tekście z 25 kwietnia, który miał zostać zaprezentowany na
partyjnej konwencji o Europie, francuska Partia Socjalistyczna zabrała
się za Niemcy. W mało kurtuazyjnych słowach i z niewielkim
poszanowaniem dla niemieckiego partnera, ocenianego jako
odpowiedzialnego "za oszczędności", wezwano do "innej polityki".

Francuski premier Jean-Marc Ayrault musiał zmodyfikować oryginalną treść, by
uniknąć problemów w stosunkach francusko-niemieckich. Krytyczne uwagi na ten
temat sformułowało dwóch byłych premierów - François Fillon i Alain Juppé.
Przypomnijmy w tym kontekście o ostrzegawczym wstępniaku prezesa Fundacji
Roberta Schumana Jean-Dominique'a Giulianiego, opublikowanym 19 kwietnia na
pierwszej stronie "Ouest-France"... Więcej

Więcej

Odnieść sukces w przyszłości
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3 maja 2013 roku Izba Handlu i Przemysłu Meurthe i Mozeli organizuje
w Nancy 1. forum gospodarcze - Economic Ideas Forum - z 2
prestiżowymi gośćmi: Philippe'm Maystadtem, byłym prezesem
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) i byłym premierem Belgii,
oraz Gerhardem Schrøderem, byłym niemieckim kanclerzem. W ciągu

tego dnia odbędzie się 6 warsztatów tematycznych pod hasłem "Odnieść sukces w
przyszłości". Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana, będzie
moderować warsztat "Prawda, przejrzystość i zarządzanie". Rejestracja
obowiązkowa... Więcej

Angielska wersja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2013"
Na naszej stronie www dostępna jest angielska wersja "Rapport
Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2013", kluczowa publikacja o
Europie. To wydanie zawiera wywiad na wyłączność z przewodniczącym
Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso. Wszystkie artykuły
prowadzą ku jednemu pytaniu: czy 2013 będzie rokiem odbicia się? 4.
wydanie, przygotowane pod kierunkiem Thierry'ego Chopina i Michela

Fouchera, opublikowane zostało w wydawnictwie Springer... Więcej

Więcej | Więcej

Wybory : 
Zwycięstwo Partii Niepodległości i Partii Postępu w Islandii

Partia Niepodległości (Sja), główne ugrupowanie prawicowej opozycji,
zwyciężyła w islandzkich wyborach parlamentarnych 27 kwietnia 2013
roku z 26,7% głosów i 19 miejscami. Wyprzedziła Partię Postępu
(Fram), prowadzoną przez Sigmundura Davida Gunnlaugssona, która
uzyskała 24,4% głosów i 19 miejsc. Sojusz-Partia

Socjaldemokratyczna (Sam) dotychczasowej premier Johanny Sigurdardottir doznał
wyraźnej porażki (12,9% głosów i 9 mandatów). Ruch Lewicy-Zielonych (Vg) uzyskał
10,9% i 7 foteli. Do Althingu weszły 2 nowe ugrupowania: Partia Świetlanej
Przyszłości (8,2% i 6 mandatów) i Partia Piratów (5,1% i 3 miejsca). Frekwencja
wyniosła 81,4%. Kolejnym premierem powinien zostać Bjarni Benediktsson, lider
Partii Niepodległości... Więcej

Kryzys finansowy : 
Prognozy gospodarcze niemieckiego rządu na rok 2013 i 2014

25 kwietnia 2013 roku niemiecki minister gospodarki Philipp Røsler
zaprezentował wiosenne prognozy gospodarcze niemieckiego rządu. Na
2013 gabinet przewiduje lekki wzrost produktu krajowego brutto (PKB)
o 0,5% (poprzednie szacunki to 0,4%). Na 2014 prognoza
ministerstwa, które deklaruje "optymizm odnośnie przyszłości"

największej europejskiej gospodarki, wynosi 1,6%. "Koniunktura rusza, bezrobocie
cofa się" - dodaje. Prognozy niemieckiego rządu są nieco bardziej nieśmiałe niż te
głównych niemieckich instytutów badań gospodarczych (które przewidują wzrost o
0,8%) i Międzynarodowego Funduszu Walutowego (w ubiegłym tygodniu prognoza
podniesiona do 0,6%)... Więcej

Więcej

Cypr poluzowuje restrykcje w przepływie kapitału
25 kwietnia 2013 roku cypryjski minister finansów zapowiedział
poluzowanie restrykcji dotyczących przemieszczania się kapitału,
narzuconych w celu uniknięcia ucieczki kapitału przed przyjęciem planu
ratunkowego trojki (EBC, MFW i UE). Według nowego dekretu osoby
indywidualne będą mogły dokonywać przelewów wewnątrz wyspy do

kwoty 10 000 euro miesięcznie, podczas gdy limit dla spółek ustalony jest na 50 000
euro. Odnośnie transakcji zagranicznych, osobom fizycznym wolno będzie dokonywać
przelewów do 5 000 euro. Co do osób podróżujących za granicę - będą one mogły
zabrać ze sobą do 3 000 euro lub ich równowartość z zagranicznej walucie. Jednak
nadal nie jest możliwe podjęcie więcej niż 300 euro dziennie... Więcej

Więcej

Rekordowe bezrobocie i kurczenie się gospodarki w Hiszpanii
25 kwietnia 2013 roku hiszpański narodowy urząd statystyczny
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opublikował swoje dane za 1. kwartał 2013 roku. Według nich stopa
bezrobocia w kraju pobiła nowy rekord (27,16%, 6 202 700 osób bez
zatrudnienia). Od stycznia do marca 2013 liczba osób nieposiadających
zajęcia mocno się zwiększyła - w grudniu 2012 roku stopa bezrobocia

wynosiła 26,02%. Zdaniem Banku Hiszpanii w 1. kwartale br. tempo kurczenia się
hiszpańskiej gospodarki lekko zwolniło. W tym okresie PKB zmniejszyło się o 0,5%,
po spadku o 0,8% w poprzednim. W swoim biuletynie gospodarczym,
opublikowanym 24 kwietnia, bank centralny radzi hiszpańskiemu rządowi
"przyspieszyć" reformy strukturalne celem powrócenia na ścieżkę wzrostu.
Tymczasem 4. co do wielkości gospodarka strefy euro boryka się z recesją od końca
2011 roku... Więcej

Więcej

Historyczna stopa bezrobocia we Francji w marcu
25 kwietnia 2013 roku francuskie Ministerstwo Pracy opublikowało
dane na temat bezrobocia w marcu, które świadczą o rekordowej
liczbie osób poszukujących zatrudnienia. Pobito rekord ze stycznia
1997 roku - 3 195 500 osób zarejestrowanych w kategorii A (bez
jakiejkolwiek aktywności zawodowej w ciągu miesiąca). W kategorii tej

zapisanych jest teraz 3 224 600 osób. Jeśli doliczymy poszukujących pracy o
zredukowanej aktywności zawodowej (kategorie B i C), w marcu Francja przekroczyła
próg 5 mln osób zarejestrowanych w urzędach pracy (w samej tylko metropolii 4,7
mln). Wzrost bezrobocia w marcu był szczególnie silny. Wliczając DOM, liczba
bezrobotnych bez jakiegokolwiek zajęcia skoczyła o 38 000. W skali roku wzrost
wyniósł blisko 350 000 bezrobotnych (+11,1%), czyli przybywało blisko 1 000
dodatkowych bezrobotnych dziennie... Więcej

Więcej

Grecja przegłosowuje nowe reformy dla odblokowania pożyczek trojki
28 kwietnia 2013 roku grecki parlament przyjął ustawę w sprawie
nowych rygorów, jakich domagała się trojka (UE-EBC-MFW) - 168
głosów za, przeciw 123. Ustawa ta powinna umożliwić przelanie
kolejnych transz pomocy w wysokości 8,8 mld euro. Przewiduje
zwłaszcza restrukturyzację sektora publicznego i odwołanie do 2014

roku 15 000 urzędników, w tym 4 000 już w tym roku. Odchodzący, ukarani za
korupcję lub niekompetencję, bliscy wcześniejszej emerytury lub ofiary likwidacji
swoich stanowisk, mają być zastępowani nowymi urzędnikami rekrutowanymi na
podstawie kwalifikacji. Przewidziano też ułatwienia w płatnościach, żeby umożliwić
państwu odzyskanie miliardów euro zaległości podatkowych i składek społecznych od
nadmiernie zadłużonych przez recesję i cięcia gospodarstw domowych... Więcej

Portugalia przestrzega granicy deficytu w 1. kwartale 2013 roku
"Portugalia przestrzegała limitu deficytu określonego przez Program
dostosowania gospodarczego i finansowego na 1. kwartał 2013 roku" -
wskazało portugalskie Ministerstwo Finansów w komunikacie z 23
kwietnia 2013 roku, cytując Dyrekcję Generalną Skarbu. Deficyt
administracji publicznej wyniósł 1 358 mld euro, czyli o 542 mln mniej

niż wynosił cel wytyczony przez wierzycieli dla tego okresu. Ten rozwój sytuacji
wyjaśnia zwłaszcza zgeneralizowana podwyżka podatku dochodowego,
odpowiadająca średniemu wzrostowi dochodów publicznych o 5,2% w stosunku do
roku wcześniejszego... Więcej

W 2012 roku Irlandia sprowadza swój deficyt publiczny do 7,6% PKB
Według liczb, opublikowanych 22 kwietnia 2013 roku przez Centralny
Urząd Statystyczny, w ubiegłym roku Irlandia zredukowała swój deficyt
publiczny do 7,6% PKB (wobec 13,4% w 2011). Dług publiczny
przeciwnie - powiększył się, osiągając w 2012 117,6% PKB (w 2011
106,4%). Tego samego dnia Komisja Europejska zakończyła swoją 9.
analizę sytuacji Irlandii i ogłosiła, że Dublin wywiązał się ze swoich

zobowiązań. Dlatego odblokowała kolejną transzę pomocy w wysokości 1,6 mld
euro... Więcej

Więcej
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Zjednoczone Królestwo unika recesji
25 kwietnia 2013 roku Narodowy Urząd Statystyczny (ONS) ujawnił, że
brytyjska stopa wzrostu wyniosła w 1. kwartale br. 0,3%, co jest
lepszym wynikiem niż oczekiwany. Wzrost ma miejsce po spadku PKB
w 4. kwartale 2012 roku o 0,3% i dzięki niemu kraj unika oficjalnego
popadnięcia w recesję. "Liczby te stanowią zachęcający znak, że

gospodarka jest na drodze do ozdrowienia. Czynimy postępy, pomimo trudnych
warunków gospodarczych" - zareagował od razu minister finansów George Osborne,
którego polityka cięć jest coraz bardziej krytykowana... Więcej

Komisja : 
Nowe kroki na rzecz swobodnego przepływu pracowników

26 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała nowe
narzędzia z zamiarem ułatwienia swobodnego przepływu pracowników
w łonie Unii Europejskiej. Punktem wyjścia jest stwierdzenie, że
pracodawcy znają tylko trochę przepisy prawne w tym zakresie, co
pociąga za sobą dyskryminację opartą na narodowości.

Zaproponowane przez Komisję instrumenty, które muszą jeszcze zostać
zaaprobowane przez Parlament i Radę, mają sprzyjać większej mobilności
pracowników dzięki lepszej informacji i ułatwieniu składania skarg. Warto odnotować,
że 3% unijnych obywateli żyje i pracuje w innym państwie członkowskimi niż ich
własne... Więcej

Konwergencja mediów
24 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska opublikowała zieloną księgę
na temat multimediów, żeby określić strategię konwergencji w sektorze
audiowizualnym. Jej podejście strukturyzuje się wokół różnych
zagadnień: norm, jakie należy wdrożyć dla poprawienia jednolitego
rynku; kroków służących zagwarantowaniu pluralizmu mediów; reguł,

jakich należy przestrzegać, zwłaszcza w międzynarodowym handlu; finansów czy
syntezy między europejskimi wartościami i interesem użytkowników. Publiczne
konsultacje otwarte są do końca sierpnia 2013 roku... Więcej

Platforma na rzecz dobrych rządów w dziedzinie opodatkowania
23 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska ujawniła swoją platformę
na rzecz dobrych rządów w dziedzinie opodatkowania służącą
zwłaszcza zwalczaniu oszustw i unikania opodatkowania. Platforma ta
będzie monitorować postępy państw członkowskich w rozwiązywaniu
problemu agresywnego planowania podatkowego i w zwalczaniu rajów

podatkowych. Algirdas Šemeta, komisarz UE ds. podatków i zwalczania nadużyć
finansowych, powiedział: "zwalczając uchylanie się od opodatkowania, dążymy do
zachowania uczciwości naszych systemów podatkowych, konkurencyjności naszych
gospodarek i solidarności państw członkowskich UE"... Więcej

Utworzenie europejskiego obserwatorium rybołówstwa
24 kwietnia 2013 roku Unia Europejska uruchomiła nowe interaktywne
narzędzie: Europejskie Obserwatorium Rynku Produktów Rybołówstwa i
Akwakultury (EUMOFA). Administrowana przez Komisję Europejską
EUMOFA jest platformą mającą śledzić dzień po dniu ceny i wolumeny
ryb, aby zapewnić więcej przejrzystości i stabilizacji na rynku. Przyrząd

przeznaczony dla organów publicznych i podmiotów gospodarczych ma rzucić światło
na nowe otwarcia oraz umożliwić trwałą ochronę produkcji i środowiska... Więcej

28. unijny komisarz
25 kwietnia 2013 roku przewodniczący Komisji Europejskiej Jose
Manuel Barroso ogłosił, że Neven Mimica, aktualny chorwacki minister
spraw europejskich, może zostać 28. członkiem kolegium komisarzy po
akcesji swojego kraju do Unii 1 lipca 2013 roku. Odpowiadałby on za

ochronę konsumentów. Działka ta jest na razie przypisana do kwestii zdrowotnych i
zarządzana przez maltańskiego komisarza Tonio Borga. Kandydata musi jeszcze
przesłuchać Parlament Europejski... Więcej
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Rada : 
Rada do Spraw Zagranicznych i Obrony

23 kwietnia 2013 roku 27 ministrów spraw zagranicznych
przedyskutowało aktualną sytuację w Afryce, na Bliskim i Środkowym
Wschodzie, w Korei Północnej, a także Birmie. Odnośnie Syrii,

ministrowie zgodzili się na poluzowanie embarga na ropę, żeby ulżyć ludności
cywilnej i wesprzeć opozycję. 27 ministrów obrony pochyliło się natomiast nad
groźbami wiszącymi nad bezpieczeństwem Mali i szerzej nad regionem Sahelu.
Poczynili oni bilans operacji wojskowych UE, szczególnie jej misji szkoleniowej. Poza
tym, ministrowie kontynuowali przygotowania do tegorocznej, grudniowej Rady
Europejskiej, zwłaszcza w zakresie zgrupowań taktycznych i przemysłu obronnego...
Więcej

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
22 kwietnia 2013 roku 27 ministrów rolnictwa i rybołówstwa
przedyskutowało reformę wspólnej polityki rolnej w trakcie negocjacji z
Parlamentem i Komisją oraz tymczasowe środki przewidziane przez
Komisję na rok 2014. Podczas tego spotkania irlandzka prezydencja
poinformowała ministrów o stanie zaawansowania trilogu dotyczącego

reformy wspólnej polityki rybołówstwa. Ministrowie pochylili się też nad protokołami
związanymi z porozumieniami o rybołówstwie z Marokiem i Mauretanią. Wreszcie,
podjęli decyzję o tymczasowej derogacji od dyrektywy ustanawiającej system handlu
uprawnieniami do emisji CO2 z zamiarem wypracowania mechanizmu na światowym
rynku służącego zredukowaniu emisji gazów cieplarnianych w sektorze lotnictwa...
Więcej

Rada do Spraw Ogólnych
22 kwietnia 2013 roku 27 ministrów spraw europejskich omówiło z
irlandzką prezydencją dyskusje na temat wieloletnich ram finansowych.
Wysoka Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki
Bezpieczeństwa Catherine Ashton podsumowała stan postępów
poczynionych przez Serbię, Kosowo i Macedonię, a 27 ministrów

wyraziło zadowolenie z historycznego porozumienia zawartego przez Kosowo i Serbię
19 kwietnia br. Przeanalizowali oni również opcje nowego mechanizmu mającego
umocnić podstawowe wartości w łonie Unii Europejskiej... Więcej

EBC : 
Roczny raport EBC: postępy ale i potrzeba dalszych starań

25 kwietnia 2013 roku, przy okazji prezentacji swojego rocznego
raportu, Europejski Bank Centralny wskazał, że w 2. półroczu 2012
roku zaobserwowano poprawę integracji rynków finansowych. Jednak z
powodu silnych różnic między państwami członkowskimi bank
zaapelował o kontynuowanie integracji gospodarczej, a zwłaszcza

bankowej, poprzez mobilizację zasobów dostępnych na poziomie krajowym i
europejskim... Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel broni konieczności reform strukturalnych i zjednoczonej Europy

Podczas debaty w Berlinie 22 kwietnia 2013 roku zasiadająca u boku
polskiego premiera Donalda Tuska Angela Merkel wezwała Europę do
jedności w obliczu wyzwania globalizacji. Państwa takie jak Chiny
dołączyły do wyścigu o przewodzenie światowemu rankingowi,

wyjaśniła. Żeby się nie cofnąć, Europa musi iść naprzód zjednoczona. W ten sposób
Merkel ponownie potwierdziła, iż chce, żeby Europa posuwała się naprzód jako
całość, odrzucając stanowczo wszelki pomysł hegemonii Niemiec. Następnie
zaprotestowała przeciwko wszelkiemu antagonizmowi między rygorem budżetowym i
wzrostem, podkreślając, że wzrost pochodzi "też z reform strukturalnych"... Więcej
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Słoweński prezydent Borut Pahor z oficjalną wizytą w Berlinie
25 kwietnia 2013 roku słoweński prezydent Borut Pahor udał się do
Berlina, gdzie spotkał się ze swoim niemieckim odpowiednikiem
Joachimem Gauckiem, a także niemiecką kanclerz Angelą Merkel.
Centralnym tematem rozmów były głównie kwestie związane z polityką
europejską i te związane ze stabilizacją strefy euro, a także sytuacja

gospodarcza w Słowenii i jej region oraz środki, które umożliwiłyby strefie euro
przezwyciężenie kryzysu finansowego, jaki przechodzi... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpański rząd aprobuje program stabilności na lata 2013-2016

26 kwietnia 2013 roku hiszpański rząd zaprezentował zarys swojego
programu stabilności wyposażonego w plan reform strukturalnych. Przy
tej okazji zostały również ujawnione ostatnie prognozy gospodarcze dla
kraju. Gabinet przewiduje spadek PKB w 2013 roku o 1,3%, wzrost o
0,5% w 2014 i stopę bezrobocia, która w 2014 sięgnie 26,7%, zanim w

2015 spadnie do 25%. Hiszpania podnosi swój cel deficytu w 2013 roku do 6,3% PKB
i przewiduje, że deficyt publiczny nie zejdzie poniżej progu 3% przed 2016, czyli 2
lata później niż przewidywano. Komisja Europejska zaakceptowała odroczenie przez
Hiszpanię o 2 lata celu 3-procentowego deficytu i ma teraz przeanalizować plany
zawarte w dwóch programach - przestudiować, w jakim stopniu są one dostosowane
do sytuacji gospodarczej i społecznej kraju... Więcej

Spadek hiszpańskiej populacji w 2012 roku
Według prowizorycznych danych narodowego urzędu statystycznego
Ine, opublikowanych 23 kwietnia 2013 roku, w 2012 roku hiszpańska
populacja zmniejszyła się po raz pierwszy od 1998 roku. 1 stycznia
2013 roku w Hiszpanii mieszkało 47,06 mln osób, czyli o 205 788 mniej
niż rok wcześniej. Liczby te tłumaczy zwłaszcza masowy odpływ
imigrantów, których ilość w tym kraju pogrążonym w recesji 2. rok z

rzędu spadła... Więcej

Francja : 
Spotkanie prezydenta François Hollande'a z maltańskim premierem

24 kwietnia 2013 roku francuski prezydent François Hollande przyjął
maltańskiego premiera Josepha Muscata. W trakcie rozmowy dwóch
przywódców politycznych wymieniło poglądy na temat kryzysu, jaki
przechodzi sektor bankowy, oraz kwestii związanych ze wzrostem i
tworzeniem miejsc pracy. Wspomnieli oni również o sytuacji w Libii.

Francuska głowa państwa pogratulowała Malcie zrównoważonego systemu
bankowego i podkreśliła, że nie ma żadnego powodu porównywać go do tego na
Cyprze. Poza tym, panowie przedyskutowali propozycje Unii Europejskiej idące w
kierunku ściślejszej współpracy w sektorze bankowym. Odnośnie problematyki
imigracyjnej - zgodzili się, żeby była ona regulowana przez Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych ich własnych krajów... Więcej

Biała księga na temat obrony
Francja podtrzyma znaczący wysiłek w zakresie obronności. Według
białej księgi, przedłożonej 29 kwietnia 2013 roku szefowi francuskiego
państwa, w latach 2014-2025 zostanie na nią przeznaczonych 364 mld
euro, w tym 179,2 mld w latach 2014-2019. Wydatki na obronność w
wartościach nominalnych (bez uwzględniania wysokości inflacji)

powinny zostać ustabilizowane na poziomie ok. 31,4 mld euro rocznie, po czym
stopniowo wzrosną. Prezydent François Hollande obiecał "lepszy" trening,
wyposażenie i wywiad dla armii. Nie zająknąwszy się o kolejnych planowanych
likwidacjach stanowisk (24 000 do 2019 roku), szef państwa doprecyzował, że wydał
arbitrażowy wyrok "aby pogodzić trzy imperatywy": zapewnienia "obronie i
bezpieczeństwu naszego kraju widoczności na 4 nadchodzące lata", "umożliwienia
przemysłowi przewidywania wolumenu zamówień i przewidywania swoich badań" i
"konieczności pogodzenia równowagi naszych finansów publicznych (...) z
niezależnością naszych decyzji"... Więcej

Więcej
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Włochy : 
Nowy włoski rząd pod kierownictwem Enrico Letty

28 kwietnia 2013 roku, po dwóch miesiącach impasu, ślubowanie złożył
nowy włoski rząd. Po raz pierwszy jest to rząd lewicowo-prawicowej
koalicji. Kieruje nim Enrico Letta (Partia Demokratyczna), a jego
numerem 2. jest szef partii PdL Silvio Berlusconiego Angelino Alfano.
"To był jedyny możliwy rząd i jego utworzenie nie mogło czekać" -
skomentował prezydent republiki Giorgio Napolitano. Rząd ma 22

ministrów, w tym 7 kobiet. Jak przewiduje konstytucja, musi uzyskać zaufanie obu
izb. Mocnym wyrazem tej "szerokiej koalicji" jest fakt, że w skład rządu poza
członkami PD i PdL wchodzą członkowie ustępującego gabinetu Mario Montiego i
niezależne osobistości takie jak Emma Bonino... Więcej

Więcej

Litwa : 
Program przyszłej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej

24 kwietnia 2013 roku litewski premier Algirdas Butkevicius i 10
członków rządu udało się do Brukseli, aby przedyskutować z unijnymi
instytucjami agendę litewskiej prezydencji, która rozpocznie się 1 lipca
2013 roku. W perspektywie wyborów europejskich w maju 2014 roku
agenda ta zapowiada się jako naładowana. Przewodnimi tematami

prezydencji będzie bezpieczeństwo energetyczne, wdrożenie paktu wzrostu,
zatrudnienie, budowa unii bankowej, a także Partnerstwo Wschodnie, którego szczyt
odbędzie się w listopadzie 2013 roku w Wilnie... Więcej

Więcej

Polska : 
Nominacja nowego ministra skarbu w Polsce

24 kwietnia 2013 roku polski premier Donald Tusk mianował ministrem
skarbu Włodzimierza Karpińskiego, byłego wiceministra administracji.
Zastąpił on Mikołaja Budzanowskiego, zdymisjonowanego przez Tuska 19
kwietnia za niepoinformowanie go o projekcie rosyjskiej spółki Gazprom,
dotyczącym zbudowania nowego gazociągu między Rosją i Unią
Europejską przez polskie terytorium... Więcej

Portugalia : 
Rada Ministrów przyjmuje strategię na rzecz wzrostu

Portugalska Rada Ministrów, zebrana na nadzwyczajnym posiedzeniu
23 kwietnia 2013 roku, przyjęła "strategię na rzecz wzrostu i rozwoju
przemysłowego", dokument, który powinien zostać następnie
przedyskutowany z partnerami społecznymi i partiami politycznymi.
Szef rządu Pedro Passos Coelho nie podał szczegółów żadnego z

instrumentów strategii, precyzując, że chodzi o "dokument otwarty". Ta strategia
wzrostu pojawia się w chwili, gdy polityka oszczędności wymagana przez
portugalskich wierzycieli zaostrzyła recesję i bezrobocie w kraju... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
David Cameron wzywa Europejczyków do działania przeciwko unikaniu
opodatkowania

W liście z 25 kwietnia 2013 roku, skierowanym do przewodniczącego
Hermana van Rompuya, brytyjski premier David Cameron zaprosił Unię
Europejska do wymierzania kary za "unikanie podatków i agresywne
uchylanie się". Swoje działanie umieszcza on w kontekście G8, któremu
Zjednoczone Królestwo przewodniczy w tym roku i którego następny

szczyt w czerwcu poruszy kwestię przejrzystości podatkowej. Cameron wzywa Unię
do działania w 4 obszarach: rozwinięcia nowego "uniwersalnego standardu" celem
automatycznej wymiany informacji między administracjami podatkowymi;
identyfikacji "korzystnej własności" związanej z niektórymi konstrukcjami prawnymi
umożliwiającymi podatnikom uchylenie się od podatku; reformy światowych
przepisów podatkowych, jaką należy przeprowadzić w łonie G20 i OECD, a także
pomocy dla krajów rozwijających się, aby mogły zbierać podatki, które im się
należą... Więcej
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Kosowo : 
MFW odblokuje dodatkowe 4,9 mln euro dla Kosowa

24 kwietnia 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
odblokował dodatkowe 4,9 mln euro na linię kredytową, jaką przyznał
Kosowu. Zwiększa to do 95,3 mln euro sumę oddaną do dyspozycji
Kosowa przez MFW w ramach 20-miesięcznej pomocy finansowej
przyznanej mu w kwietniu 2012 roku... Więcej

Mołdawia : 
Iurie Leancă mianowany tymczasowym premierem Mołdawii

23 kwietnia 2013 roku mołdawski prezydent Nicolae Timofti mianował
tymczasowym premierem Iuriego Leancę, aktualnego ministra spraw
zagranicznych i członka Partii Liberalno-Demokratycznej (PLDM). W
przeddzień Sąd Konstytucyjny unieważnił dekret, w którym desygnował
on na to stanowisko Vlada Filata, przywódcę tej samej partii i byłego

premiera. Podejrzany o korupcję Filat został zmuszony do dymisji 5 marca w
następstwie wotum nieufności, tak więc, zdaniem Sądu, nie może kierować rządem.
Leancă ma 15 dni na stworzenie gabinetu... Więcej

Serbia : 
Serbski parlament aprobuje porozumienie z Kosowem

26 kwietnia 2013 roku serbski parlament zaaprobował porozumienie
mające na celu normalizację relacji Serbii z Kosowem, podpisane przez
serbskiego i kosowskiego premiera 19 kwietnia w Brukseli pod egidą UE.
Umowa, skrytykowana przez serbskich skrajnych nacjonalistów i Serbów
Kosowa, została poparta przez liczące 250 deputowanych Zgromadzenie
(173 głosy za, 24 przeciw i 6 wstrzymujących się)... Więcej

Szwajcaria : 
Ograniczenia na szwajcarskim rynku pracy dla pracowników z UE

24 kwietnia 2013 roku szwajcarski rząd podjął decyzję o rozciągnięciu
na rok kontyngentów długoterminowych zezwoleń na pracę na
wszystkich obywateli Unii Europejskiej. Postanowienie to działa już od
roku w stosunku do obywateli 8 krajów Europy Środkowej i Wschodniej
(Estonii, Węgier, Łotwy, Litwy, Polski, Czech, Słowacji i Słowenii).

Począwszy od 1 maja kontyngent zezwoleń na pobyt B (na okres 5 lat) rozciągnięty
zostanie na zezwolenia wydawane pracownikom pochodzącym z innych krajów
członkowskich UE (z wyjątkiem Rumunii i Bułgarii, które mają odrębny status).
Kontyngent, który przewiduje około 2 180 zezwoleń B dla 8 krajów Europy Środkowej
i 53 700 dla 17 innych krajów, ważny będzie przez rok. Po przekroczeniu
wspomnianych liczb nie zostanie wydane żadne inne zezwolenie... Więcej

Eurostat : 
Wzrost dochodów podatkowych w UE (38,8% PKB)

W 2011 roku dochody podatkowe w UE zwiększyły się, osiągając
poziom 38,8% PKB. Opodatkowanie pracy pozostaje głównym źródłem
dochodów podatkowych. W 2011 roku globalne obciążenie podatkowe,
czyli całkowita kwota podatków i składek społecznych wyniosła w UE
38,8% (wobec 38,3% w 2010 i 38,4% w 2009). Proporcje globalnych

obciążeń podatkowych w strefie euro zwiększyły się w 2011 do 39,5% PKB (wobec
39% w 2010 i 39,1% w 2009). Stopień obłożenia podatkiem mocno się różni w
zależności od państwa, wahając się w 2011 roku od mniej niż 30% na Litwie (26%),
w Bułgarii (27,2%), na Łotwie (27,6%), w Rumunii (28,2%), na Słowacji (28,5%) i w
Irlandii (28,9%) do ponad 40% w Danii (47,7%), Szwecji (44,3%), Belgii (44,1%),
Francji (43,9%), Finlandii (43,4%), we Włoszech (42,5%) i w Austrii (42%)... Więcej
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Opracowania/raporty : 
Stabilność i europejska integracja finansowa

25 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała swój raport
za 2012 na temat stabilności i europejskiej integracji finansowej.
Pomimo pewnej poprawy, europejski wzrost hamują trudności sektora
finansowego. Raport ten podkreśla zwłaszcza konieczność, by sektor
bankowy pomagał realnej gospodarce, udzielając wsparcia wzrostowi i

zatrudnieniu, szczególnie likwidując trudności, jakie mają w dostępie do finansowania
małe i średnie przedsiębiorstwa. Michel Barnier, komisarz ds. jednolitego rynku,
ocenił, że "analizowane w tym raporcie środki polityczne stanowią nasze najlepsze
instrumenty wyjścia z kryzysu"... Więcej

"Europa Środkowa, Wschodnia i Południowo-Wschodnia, kwestie gospodarcze i
regionalne"

26 kwietnia 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
opublikował nowe opracowanie, zatytułowane Central, Eastern and
Southeastern Europe - Regional Economic Issues" ("Europa Środkowa,
Wschodnia i Południowo-Wschodnia, kwestie gospodarcze i
regionalne"), które zawiera różne dokumenty analityczne służące
wzbogaceniu debaty gospodarczej w regionie. Raport ten zagłębia się

szczególnie w rolę systemów bankowych w finansowaniu przyszłego wzrostu
europejskich regionów... Więcej

Lepsze wsparcie dla nowych nauczycieli w UE
Programy inicjujące, oferujące wsparcie i spersonalizowane porady dla
debiutujących nauczycieli, są teraz obowiązkowe w 15 państwach
członkowskich Unii Europejskiej (w Austrii, Estonii, Francji, Niemczech,
Irlandii, Włoszech, Luksemburgu, Portugalii, Rumunii, Słowenii,
Szwecji, Zjednoczonym Królestwie, na Cyprze i na Słowacji), a także w

Chorwacji i Turcji, wynika z raportu Komisji Europejskiej na temat warunków pracy
nauczycieli, opublikowanego 24 kwietnia br. Choć programy te różnią się sposobem
wprowadzenia w życia, wszystkie mają na celu udzielenie pomocy nauczycielom
będącym świeżo upieczonymi absolwentami w zaadaptowaniu się do zawodu i
zredukowanie ryzyka, że przedwcześnie porzucą oni swoją nauczycielską karierę...
Więcej

Retrospektywne spojrzenie na współpracę francusko-niemiecką
23 kwietnia 2013 roku "La Revue permanente des professionnels de
l'Europe" opublikował studium autorstwa Sylvaina Schirmanna,
Dyrektora Instytutu Studiów Politycznych Uniwersytetu Strasburskiego,
zatytułowane "Les couples politiques franco-allemands et l'intégration
européenne" ("Francusko-niemieckie pary polityczne i integracja

europejska"). 50 lat po podpisaniu Traktatu Elizejskiego autor powraca do dynamiki
właściwej dla par francusko-niemieckich przywódców, które naznaczały relacje
między dwoma krajami od połowy lat 20-tych XX wieku do początku lat 90-tych
tegoż. Od Brianda-Stresemanna, przez Schumana-Adenauera, po Mitterranda-Kohla
artykuł ten uwypukla nierównowagi, nierówności i kryzysy, jakie przeszły te duety...
Więcej

Kultura : 
Ponowne otwarcie Muzeum Van Gogha

Do muzeum noszącego nazwisko tego artysty wróciły dziesiątki obrazów
sławnego holenderskiego malarza Vincenta van Gogha. Przybytek ten
otworzono po miesiącach renowacji. "Te i inne arcydzieła zostaną
wystawione w ramach ekspozycji "Van Gogh przy pracy", która
naznaczy ponowne otwarcie muzeum 1 maja 2013 roku"... Więcej

Olimpia Maneta versus Wenus z Urbino Tycjana
Po raz pierwszy "Olimpia" Maneta konfrontowana jest ze swoim
modelem - "Wenus z Urbino" Tycjana. Ma to miejsce w Pałacu Dożów w

http://ec.europa.eu/internal_market/economic_analysis/docs/efsir/130425_efsir-2012_en.pdf
http://ec.europa.eu/internal_market/economic_analysis/docs/efsir/130425_efsir-2012_en.pdf
http://www.imf.org/external/pubs/ft/reo/2013/eur/eng/pdf/ereo0413.pdf
http://www.imf.org/external/pubs/ft/reo/2013/eur/eng/pdf/ereo0413.pdf
http://www.imf.org/external/pubs/ft/reo/2013/eur/eng/pdf/ereo0413.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/education/eurydice/documents/key_data_series/151EN.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/education/eurydice/documents/key_data_series/151EN.pdf
http://www.etudes-europeennes.eu/images/stories/Le_franco-allemand__passu00e9_pru00e9sent_avenir/Couples_franco-allemands_depuis_Briand_FINAL.pdf
http://www.etudes-europeennes.eu/images/stories/Le_franco-allemand__passu00e9_pru00e9sent_avenir/Couples_franco-allemands_depuis_Briand_FINAL.pdf
http://www.vangoghmuseum.nl/vgm/index.jsp?page=316777&lang=en
http://www.vangoghmuseum.nl/vgm/index.jsp?page=316777&lang=en
http://palazzoducale.visitmuve.it/en/mostre-en/mostre-in-corso-en/manet-return-to-venice/2013/01/4749/project-3/


Wenecji. Ekspozycja "Manet. Powrót do Wenecji" czynna jest do 18
sierpnia 2013 roku w apartamentach doży. Zorganizowały ją Fundacja
Muzeów Miasta Wenecji i Muzeum Orsay, które prezentują 23 obrazy
Maneta, w tym "Olimpię" (1863), a także dwadzieścia rysunków...

Więcej

Otwarcie nowego Teatru Maryjskiego
Po dziesięcioleciach prac Teatr Maryjski II otworzy oficjalnie swoje
podwoje dla publiczności 2 maja 2013 roku. Wydarzenie to rozpocznie
się galą otwarcia z udziałem wielu największych aktualnych głosów
(Anny Netrebko, Olgi Borodino, Jewgienija Nikitina, Plácido Domingo).
Otwarcie zbiegnie się z 60. urodzinami Walerija Giergijewa i jego 25-

leciem na stanowisku dyrektora artystycznego teatru. Budynek o wielkości 79 114
m2 będzie jedną z największych przestrzeni służących do produkcji i prezentacji oper
na świecie... Więcej

"Blickwechsel" ("Zmiana spojrzenia")
Do 31 sierpnia 2013 dzieła z Pinakoteki Nowoczesności prezentowane
będą w salach monachijskiej Nowej Pinakoteki (Neue Pinakothek).
Wystawa "Blickwechsel" ("Zmiana spojrzenia") pozwala docenić XIX-
wieczne dzieła u boku ważnych dzieł wieku XX. Zwiedzający będą mogli
odkryć wytwory Paula Klee, C.D. Friedricha, Maxa Ernsta i Arnolda
Bøcklina, Augusta Macke'go i Claude'a Moneta, a także Emila Nolde'go,

Paula Gauguina i Vincenta van Gogha... Więcej

Otwarcie Muzeum Marka Rothko w Daugavpils
24 kwietnia 2013 roku swoje podwoje otworzyło muzeum poświęcone
Markowi Rothko w Daugavpils, rodzinnym mieście artysty. Ma to
miejsce 100 lat po jego emigracji do Stanów Zjednoczonych. "To
wspaniały powrót do źródeł dla mojego ojca" - zauważył syn artysty
Christopher Rothko. "Ale to również bardzo ekscytujące, ponieważ

chodzi o żywy ośrodek sztuki, który będzie robił promocję sztuki tego regionu" -
dodał... Więcej

Książę Machiavellego 1513-2013
Z okazji 500. rocznicy napisania "Księcia" przez Niccolo Machiavelli'ego
Muzeum Vittoriano w Rzymie proponuje wystawę "Książę Niccolo
Machiavelli'ego poprzez czas. 1513-2013", czynną do 16 czerwca 2013
roku. Ekspozycja ta śledzi historię i sukces odnoszony przez wieki przez
"Księcia", uważanego za pierwszy nowoczesny traktat polityczny.
Zainspirował on wielu europejskich polityków i myślicieli. Podzielona

tematycznie wystawa skupiona jest wokół ważnych dzieł sztuki, niepokazywanych
rękopisów i dawnych przedmiotów pochodzących z różnych prywatnych i publicznych
kolekcji, takich jak Archiwa Florencji czy Muzeum Watykańskie... Więcej

L'Effet Renaissance Nancy 2013
4 marca 2013 rozpocznie się w Lotaryngii wydarzenie "L'Effet
Renaissance Nancy 2013". Do 4 sierpnia br. miasto Nancy i Wspólnota
Miejska Wielkiego Nancy, stowarzyszone z wieloma partnerami
publicznymi i prywatnymi, będą sławić epokę odrodzenia. Po secesji i
walorach XVIII wieku wybrano okres renesansu, z powodu jego

znaczenia w historii Lotaryngii i podobieństw z fundamentalnymi zmianami, jakie
przeżywa aktualnie społeczeństwo. Wydarzenie to wybrzmi ponad 100 imprezami
przeznaczonymi dla wszystkich rodzajów publiczności. To kulturalne, artystyczne i
uroczyste spotkanie połączone jest z programem renowacji i dowartościowania
dziedzictwa... Więcej

Normandia skąpana w impresjonizmie
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Normandia, kolebka impresjonizmu, gości do 29 września 2013 roku 2.
edycję festiwalu "Impresjonistyczna Normandia". Zaprogramowano
setki wydarzeń, w tym 3 wystawy w Rouen, Caen i Hawrze. Ekspozycja
"Olśniewające odbicia" w Muzeum Sztuk Pięknych w Rouen prezentuje
sto ważnych impresjonistycznych płócien. Muzeum Sztuk Pięknych w

Caen gości wystawę "Lato na brzegu wody", która świadczy o pojawieniu się
rozrywek pod koniec XIX wieku. I wreszcie Hawr wystawia "Pissara w portach", który
za pośrednictwem 74 płócien artysty, a także 49 fotografii i albumów oferuje
precyzyjną wizję tematu portu przemysłowego i morskiego powtarzającego się w
twórczości malarza... Więcej

Kalendarz :

2
maj

2 maja 
Frankfurt
Posiedzenie Rady Prezesów Europejskiego Banku Centralnego

3
maj

3 maja 
Bruksela
Publikacja wiosennych prognoz gospodarczych Komisji Europejskiej

4
maj

4 maja 
Bruksela
Dzień "otwartych drzwi" w unijnych instytucjach

9
maj

9 maja 
Dzień Europy
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